各 位

2025 年 4 月 8 日
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社で、バックオフィス

支援サービスを提供する SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：夏

川 雅貴、以下「当社」）は、クラウド型経費精算システム「経費 BANK」において、HENNGE 株式会社（本

社：東京都渋谷区、代表取締役社長：小椋 一宏）が提供するクラウドセキュリティサービス「HENNGE One」
と SSO（シングルサインオン）＊連携に対応しましたので、お知らせいたします。
＊1 つの ID とパスワードで複数の Web サービスへログインできる仕組みです。「経費 BANK」は認証方式 SAML（Security Assertion Markup

Language）2.0 に対応しています。

■ 「HENNGE One」との SSO 連携で ID 管理の負担を軽減しユーザビリティを向上！

経理業務を取り巻く環境には、大きな変化が続いています。大規模な改正があった電子帳簿保存法につ

いても経過措置が終了し、2024 年からは、法に沿った電子帳簿の管理・運用が完全義務化されました。法

令を遵守しつつ業務効率化を実現するため、企業規模の大小を問わず、経理 DX の機運がますます高まっ

ています。そうした中、在宅勤務などのリモートワークやハイブリッドワークの普及を背景に、複数のク

ラウドサービスを利用する企業が増えています。業務環境の多様化に伴い、クラウドサービス利用時のロ

「経費BANK」がクラウドセキュリティサービス「HENNGE One」と
SSO（シングルサインオン）連携に対応！

～ログインの手間を省いてユーザビリティ向上とセキュリティ強化を実現～

グインの手間を軽減し、かつ安全に利用したいというお客様のお声をもとに、「経費 BANK」では 2024 年

より SSO 連携オプションを提供しており、このたび「HENNGE One」との連携に対応いたしました。
「HENNGE One」と「経費 BANK」が連携することにより、「HENNGE One」を利用する企業は、

「経費 BANK」へのシングルサインオンが可能となり、煩わしい複数 ID、パスワードの管理から解放され

ます。さらに、「HENNGE One」が提供する IP 制限やデバイス証明書などの多要素認証によるアクセス

制御機能によって、不正アクセスのリスクを防ぎながら「経費 BANK」を安心して利用できます。

■ 「HENNGE One」について
「HENNGE One」は組織の生産性向上を実現する国内シェア No.1 のクラウドセキュリティサービスで

す。生産性向上には SaaS をはじめとする最新テクノロジーの活用が不可欠ですが、一方でそこにはセキ

ュリティをはじめとする様々な課題が存在します。テクノロジー活用を妨げる課題を解決するため、

「HENNGE One」では、複数のシステム ID をまとめて保護し、安全で効率的な働き方を実現する「Identity
Edition」、組織内に散在するデータの意図せぬ情報漏えいを防止する「DLP Edition」、そして、テクノ

ロジー、人、プロセスの全方位で組織をサイバー攻撃から守る「Cybersecurity Edition」の、3 つの Edition
を提供しています。あらゆる組織の課題を、機能と導入しやすさを兼ね備えたセキュリティサービスで解

決し、テクノロジーの解放を実現します。
「HENNGE One」の詳細についてはこちら（https://hennge.com/jp/service/one/）をご覧ください。

■ クラウド型経費精算システム「経費 BANK」について

「経費 BANK」は、スマートフォンやタブレット端末で、いつでもどこからでも申請や承認ができる

クラウド型経費精算システムです。取引先への支払依頼と支払予定表による支払管理、経費集計による

経費分析、銀行振込データおよび会計仕訳データの作成機能により、経理業務の効率化を実現します。

また、申請書などのカスタマイズや柔軟な承認ワークフローの設定により、企業の実態に即した経費精

算業務のシステム化が可能なことから、中小企業のみならず 1,000 名以上の大企業まで、多くのお客様

にご利用いただいております。
さらに、請求書や領収書をはじめとするさまざまな証憑を、電子帳簿保存法の要件を満たした形式で

電子保存できる機能を標準搭載しております。AI-OCR オプションと組み合わせて使用することで、領

収書・請求書のデータを手入力することなく起票・申請できるため、作業工数を大幅に削減できます。
「経費 BANK」の詳細についてはサービスサイト（https://kb2.sbi-bs.co.jp/）をご覧ください。

https://hennge.com/jp/service/one/
https://kb2.sbi-bs.co.jp/

当社は今後も企業活動の要である経理担当者のために、バックオフィス業務の DX において先進的な取り

組みを推進するとともに、お客様の課題やニーズと真摯に向き合い続けることでバックオフィスから経営

課題を解決し、人手や資金などのリソースが不足しがちな中小企業の成長を支援してまいります。

■ 当社について
会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 夏川 雅貴
資本金 ：3 億 5 千万円（資本準備金等含む）
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：https://www.sbi-bs.co.jp/

■ HENNGE について
会社名 ：HENNGE 株式会社
所在地 ：東京都渋谷区南平台町 16-28 Daiwa 渋谷スクエア
設 立 ：1996 年 11 月
代表者 ：代表取締役社長 小椋 一宏
資本金 ：5 億 21 百万円
事業内容：企業向けクラウドセキュリティサービスの開発・提供
URL ：https://hennge.com/

※リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良などにより内容が予告無しに変更される場合がありますので、

あらかじめご了承ください。

【本リリースのお問い合わせ先】

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
アカウンティング・ソリューション部
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962

https://www.sbi-bs.co.jp/
https://hennge.com/

Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）